
Amministrazione Provinciale di L'Aquila
SETTORE  VIABILITA'

Ordinanza N. 2 del  10/01/2023   

I L  D I R I G E N T E

PREMESSO: che la S.P.97 “del Lago Racollo” dal km 1+700 al km 13+250 (innesto con S.R. 17 bis), è soggetta a forti ed

improvvise bufere che in breve tempo determinano accumuli nevosi con conseguenti ostruzioni alla viabilità;

RILEVATO: che il tratto della S.P.97 “del Lago Racollo” dal km 1+700 al km 13+250 (innesto con S.R. 17 bis), è di

secondaria importanza rispetto alla rete stradale gestita dall’esiguo personale stradale assegnato al predetto tronco

e che lo stesso personale non è quindi in grado di garantire la costante percorribilità della strada di che trattasi;

RAVVISATA: la necessità di dover provvedere all’immediata chiusura al traffico del tratto di strada sopra indicato al fine di

salvaguardare la pubblica incolumità di eventuali utenti che dovessero avventurarsi lungo la suddetta viabilità in

condizioni metereologiche altamente variabili e per le quali l’intera area risulterebbe particolarmente pericolosa;

RICHIAMATO: L’art. 16 comma 3 della L.R. 47/92;

VISTO: l’art.6 comma 4 lett. a) del D.Lvo. 285/92;

O R D I N A

Con effetto immediato, la chiusura al traffico della S.P. 97 “del Lago Racollo” dal km 1+700 al km 13+250 (innesto

con S.R. 17 bis).

La presente ordinanza verrà notificata agli utenti mediante l’apposizione delle prescritta segnaletica integrata da apposite barriere ad

avrà effetto fino al cessare della condizioni di avversità meteo climatiche, da far constatare mediante apposita Ordinanza.

IL DIRIGENTE

(Ing. Nicolino D'AMICO)

Zona Ind.le Pile                                   ℡ 0862/405504 fax 0862/25014             Codice Fiscale 80002370668

P
ro

vi
nc

ia
 d

el
l'A

qu
ila

  P
ro

t.0
00

06
30

-1
1/

01
/2

02
3-

p_
aq

-P
G

-0
02

5-
00

11
00

02
00

01
-P


